
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лицей № 40 
 

П Р И К А З 
 

От 29.08.2024 г.        №263/1-д 

О создании Совета родителей  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях учета мнения обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по 

вопросам управления образовательной организацией и при принятии образовательной 

организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные 

интересы, по инициативе несовершеннолетних обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников в 

образовательной организации, Уставом Лицея №40 Приморского района Санкт-Петербурга 

и на основании решения общешкольного родительского собрания (протокол №1 от 

29.08.2024г.) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет родителей на 2024-2025 учебный год в составе: 

- Виноградова М.В. – председатель; 

- Аксенова Л.К. – секретарь. 

Члены Совета родителей (приложение 1) 

2. Установить срок полномочий Совета родителей – 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить план работы Совета родителей на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

4. Членам Совета родителей в своей деятельности руководствоваться соответствующими 

нормативными документами, регламентирующими организацию образования и 

воспитания. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     

 

Директор    ____________________ Н.Г. Милюкова 



 

 
 

 

 

 

 


